
  

 

Департамент образования и науки Тюменской области 
 

Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Тюменской области 

«Тюменский колледж транспортных технологий и сервиса» 

(ГАПОУ ТО «ТКТТС») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2025                               № 30 

г. Тюмень 
 

 

 
О внесении изменений в приказ  
от 28.12.2023 № 380 
 
   
 
 

В связи с необходимостью корректировки перечня товаров, работ, услуг для 

осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ от 28.12.2023 № 380 «Об утверждении перечня 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства», (в редакции приказов от 

28.12.2023 № 380, от 17.01.2024 № 6, от 22.01.2024 № 9, от 26.01.2024 № 16, от 

06.02.2024 № 23, от 16.02.2024 № 38, от 28.02.2024 № 53 от 19.03.2024 № 85, от 

02.04.2024 № 107, от 22.04.2024 № 141, от  14.05.2024 № 176, от 04.06.2024 № 210, 

от 18.06.2024 №225, от 25.06.2024 № 238, от 22.07.2024 № 273, от 12.08.2024 № 295, 

от 03.09.2024 № 327, от 13.09.2024 № 341, от 19.09.2024 № 355, от 25.09.2024 № 361, 

от 01.10.2024 № 365, от 04.10.2024 № 370, от 08.10.2024 №378, от 11.10.2024 № 384, 

от 17.10.2024 № 387, от 17.10.2024 № 388, от 21.10.2024 № 391, от 24.10.2024 № 396, 

от 28.10.2024 № 399, от 02.11.2024 № 406, от 05.11.2024 № 414, от 07.11.2024 № 420, 

от 15.11.2024 № 435, от 20.11.2024 № 442, от 20.11.2024 № 443, от 29.11.2024 № 456, 

от 462 от 04.12.2024, от 12.12.2024 №471, от 12.12.2024 № 472, от 23.12.2024 № 484, 

от 26.12.2024 № 488) изложив приложение в новой редакции согласно приложению, 

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                                                       В.Н. Тамочкин 
 

 

 



  

 

 

 

 

Приложение  

к приказу ГАПОУ ТО «ТКТТС» от 31.01.2025 г.  № 30 

 
 

Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства 

 
Раздел Класс Код по ОКПД 2 Наименование товаров, работ, услуг 

С 

«Продукция 

обрабатывающих 

производств» 

Текстиль и изделия 

текстильные 

13.94.12.130 

Изделия из пряжи и лент, не 

включенные в другие группировки 

13.94.20.110 

 

Ветошь 

Одежда 

14.19.99.200 

Услуги по пошиву прочей одежды и 

аксессуаров по индивидуальному 

заказу населения 

14.12.30.160 

Средства защиты от радиации и 

воздействия других неблагоприятных 

факторов внешней среды 

специализированные, не содержащие 

встроенных дыхательных аппаратов 

14.13.21.120 

Куртки мужские или для мальчиков 

из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 

14.13.24.110 

Брюки мужские или для мальчиков 

из текстильных материалов, кроме 

трикотажных или вязаных 

14.13.23.000 

Пиджаки и блейзеры мужские или 

для мальчиков из текстильных 

материалов, кроме трикотажных или 

вязаных 

14.14.30.110 

 

Футболки трикотажные или вязаные 

14.12.30.131 

Халаты, фартуки, жилеты и сорочки 

мужские производственные и 

профессиональные 

14.12.30.150 

Рукавицы, перчатки 

производственные и 

профессиональные 



  

14.19.42.120 

 

Уборы головные прочие из фетра 

14.19.12.190 

Одежда прочая трикотажная или 

вязаная 

14.12.12.120 

Комбинезоны мужские с 

нагрудниками и лямками 

(полукомбинезоны) 

производственные и 

профессиональные 

14.12.30.141 

Комбинезоны мужские 

производственные и 

профессиональные 

14.12.11.120 

Костюмы мужские 

производственные и 

профессиональные 

14.19.42.142 

Шапки швейные мужские или для 

мальчиков 

14.19.23.210 

Детали одежды или аксессуаров 

одежды из текстильных материалов, 

кроме трикотажных или вязаных, не 

включенные в другие группировки 

Кожа и изделия из кожи 

15.20.14.110 
Обувь с верхом из текстильных 

материалов 

15.20.32.120 Обувь различная специальная 

Бумага и изделия из 

бумаги 

17.12.14 
Бумага прочая и картон для 

графических целей 

17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

17.22.11.130 

Салфетки и полотенца гигиенические 

или косметические из бумажной 

массы, бумаги, целлюлозной ваты и 

полотна из целлюлозных волокон 

17.23.11.150 Бумага клейкая или гуммированная 

17.23.13.143 
Бланки форм учетной и отчетной 

документации 



  

Кокс и нефтепродукты 

19.20.29.190 
Масла нефтяные смазочные прочие, не 

включенные в другие группировки 

19.20.23.110 Уайт-спирит 

Вещества химические и 

продукты химические  

20.11.11.120 Аргон 

20.11.12.110 Диоксид углерода (газ углекислый) 

20.11.11.121 Аргон газообразный 

20.11.11.150 Кислород 

20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

20.30.22.170 Герметики 

20.30.11.130 
Грунтовки на основе акриловых или 

виниловых полимеров в водной среде 

20.30.22.120 Шпатлевки 

20.30.12.150 

Растворы синтетических или 

химически модифицированных 

природных полимеров в летучих 

органических растворителях 

20.30.12.130 

Эмали на основе сложных 

полиэфиров, акриловых или 

виниловых полимеров в неводной 

среде 

20.30.12.140 

Грунтовки на основе сложных 

полиэфиров, акриловых или 

виниловых полимеров в неводной 

среде 

20.30.22.130 Олифы 



  

20.30.22.220 

Растворители и разбавители 

органические сложные; составы 

готовые для удаления красок и лаков 

(смывки) 

20.41.32.112 Средства моющие для автомобилей 

20.41.44.110 Пасты чистящие 

20.30.11.110 
Лаки на основе акриловых или 

виниловых полимеров в водной среде 

20.41.32.110 Средства моющие 

20.41.44.190 Средства чистящие прочие 

20.59.41.000 Материалы смазочные 

20.59.43.110 
Жидкости тормозные для 

гидравлических передач 

Изделия резиновые и 

пластмассовые 

22.19.30.138 
Рукава резиновые для газовой сварки 

и резки металлов 

22.19.73.115 Чехлы защитные резиновые 

22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей 

22.21.10.120 Прутки, стержни пластмассовые 

22.21.30.130 

Полосы (ленты) пластмассовые, 

неармированные или не 

комбинированные с другими 

материалами 

22.21.21.122 Трубы напорные из полиэтилена 



  

22.29.29.190 
Изделия пластмассовые прочие, не 

включенные в другие группировки 

22.29.23.110 
Посуда столовая и кухонная 

пластмассовая 

22.22.13.000 
Коробки, ящики, корзины и 

аналогичные пластмассовые изделия 

22.22.13.190 

Коробки, ящики, корзины и 

аналогичные пластмассовые изделия 

прочие 

22.29.25 
Принадлежности канцелярские или 

школьные пластмассовые 

22.29.25.000 
Принадлежности канцелярские или 

школьные пластмассовые 

22.29.21.000 

Плиты, листы, пленка, лента и 

прочие плоские полимерные 

самоклеящиеся формы, в рулонах 

шириной не более 20 см 

22.23.14.130 

Ставни, жалюзи и аналогичные 

изделия и их комплектующие 

(запасные части) пластмассовые 

22.19.30.137 

Рукава пожарные напорные 

прорезиненные из синтетических 

нитей 

Продукты минеральные 

неметаллические прочие 

23.91.11.150 Круги отрезные 

23.91.11.140 Круги шлифовальные 

23.99.11.110 Волокна хризотиловые 

23.91.12.110 
Шкурка шлифовальная на тканевой 

основе 

23.91.11.190 
Изделия абразивные прочие, не 

включенные в другие группировки 



  

23.91.11.160 Круги полировальные 

Металлы основные 

24.32.10.000 

Прокат листовой холоднокатаный 

стальной, неплакированный, 

шириной менее 600 мм 

24.20.13.110 
Трубы стальные бесшовные 

горячедеформированные 

24.10.62.122 

Прокат сортовой горячекатаный 

квадратный прочий, без 

дополнительной обработки, включая 

смотанный после прокатки, из 

нелегированных сталей 

24.10.62.124 

Прокат сортовой горячекатаный 

полосовой прочий, без 

дополнительной обработки, включая 

смотанный после прокатки, из 

нелегированных сталей 

24.34.13.120 
Проволока стальная сварочная из 

прочей легированной стали 

24.10.42.000 

Прокат листовой холоднокатаный из 

нержавеющих сталей, без 

дополнительной обработки, шириной 

не менее 600 мм 

24.20.14.110 Трубы некруглого сечения стальные 

24.42.22.111 

Прутки из алюминия первичного или 

сплавов на его основе круглого 

сечения 

24.10.62.121 

Прокат сортовой горячекатаный 

круглый прочий, без дополнительной 

обработки, включая смотанный после 

прокатки, из нелегированных сталей 

24.42.21.000 Порошки алюминиевые и чешуйки 

Изделия металлические 

готовые, кроме машин и 

оборудования 

25.73.30.164 

 

Острогубцы (кусачки) 

25.11.23.119 

Конструкции и детали конструкций 

из черных металлов прочие, не 

включенные в другие группировки 



  

25.72.14.130 

Петли, арматура крепежная, 

фурнитура и аналогичные изделия 

для мебели из недрагоценных 

металлов 

25.73.10.000 

Инструмент ручной, используемый в 

сельском хозяйстве, садоводстве или 

лесном хозяйстве 

25.73.30.290 
Инструмент ручной прочий, не 

включенный в другие группировки 

25.73.30.224 Съемники 

25.73.30.231 

Отвертки слесарно-монтажные для 

винтов и шурупов с прямыми 

шлицами 

25.73.30.161 Плоскогубцы 

23.99.11.130 
Изделия из смесей на основе 

хризотила 

25.73.30.141 Молотки 

25.73.30.241 Чертилки 

25.73.30.242 Кернеры 

25.94.12.120 

Заклепки из черных металлов (кроме 

трубчатых или раздвоенных заклепок 

общего назначения) 

25.73.30.110 Напильники слесарные 

25.73.40.130 Плашки резьбонарезные 

25.73.40.260 Полотна ножовочные 



  

25.73.30.165 Ножницы по металлу ручные 

25.73.30.166 Клещи 

25.73.30.223 Струбцины 

25.73.30.244 Рейсмасы 

25.73.20.110 Пилы ручные 

25.73.30.175 Ключи специальные 

25.73.40.276 Пластинки сменные твердосплавные 

25.73.30.156 Шаберы и полировальники 

25.73.30.221 Тиски ручные 

25.73.40.279 

Резцы и пластинки сменные к ним 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

25.73.20.120 Части рабочие для пил всех типов 

25.73.40.123 
Метчики машинно-ручные из 

быстрорежущей стали 

25.73.40.119 
Сверла прочие, не включенные в 

другие группировки 

25.73.40.290 

Инструменты рабочие сменные для 

станков или для ручного 

инструмента прочие, не включенные 

в другие группировки 



  

25.73.40.170 Пилы дисковые 

25.73.30.174 Ключи торцовые 

25.73.40.112 Сверла твердосплавные 

25.73.60.190 
Инструмент прочий, не включенный 

в другие группировки 

25.94.12.190 

Изделия крепежные нерезьбовые из 

черных металлов прочие, не 

включенные в другие группировки 

25.91.12.120 

Шкурка шлифовальная на бумажной 

или картонной основе 

25.93.15.110 

Проволока, прутки присадочные, 

стержни, пластины 

25.73.30.299 

Инструмент слесарно-монтажный 

прочий, не включенный в другие 

группировки 

25.93.15.120 Электроды с покрытием 

25.94.11.130 
 

Гайки из черных металлов 

25.94.12.110 
 

Шайбы из черных металлов 

25.94.11.110 Болты и винты из черных металлов 

25.94.11.120 Шурупы из черных металлов 

25.99.29.190 

Изделия прочие из недрагоценных 

металлов, не включенные в другие 

группировки 



  

  

Оборудование 

компьютерное, 

электронное и 

оптическое 

26.20.16.123 

Принтеры струйные, струйно-

капельные, твердокрасочные и 

твердочернильные 

26.12.20.000 

Платы звуковые, видеоплаты, 

сетевые и аналогичные платы для 

машин автоматической обработки 

информации 

26.20.11.110 

Ноутбуки, в том числе портативные в 

защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в 

сложной среде эксплуатации 

26.20.15.110 Мини-компьютер 

26.20.15.140 Моноблоки 

26.20.18.110 

Устройства периферийные с двумя 

или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, 

прием и передача факсимильных 

сообщений 

26.20.18.000 

Устройства периферийные с двумя 

или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, 

прием и передача факсимильных 

сообщений 

26.20.16.122 Принтеры лазерные и светодиодные 

26.20.16.170 Манипуляторы 

26.20.16.190 
Устройства ввода/вывода данных 

прочие 

26.20.17.110 
Мониторы, подключаемые к 

компьютеру 

26.20.22.110 

Устройства внешние запоминающие 

полупроводниковые, сохраняющие 

информацию при выключении 

питания (твердотельные накопители 

информации) 

26.20.40.110 
Устройства и блоки питания 

вычислительных машин 



  

26.20.22.160 
Энергозависимые части системы 

компьютерной (оперативная память) 

 

26.20.40.111 
Источники бесперебойного питания 

26.20.40.190 

Комплектующие и запасные части 

для вычислительных машин, 

принтеров и многофункциональных 

печатающих устройств прочие, не 

включенные в другие группировки 

26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 

26.20.15.150 Автоматизированное рабочее место 

26.20.14.110 Блайд-серверы 

26.20.21.120 

Универсальные системы хранения 

данных (повышенной надежности без 

единой точки отказа) 

26.51.33.121 Штангенциркули 

26.51.32.190 
Инструменты для черчения, разметки 

или математических расчетов прочие 

26.30.23.120 

Устройства и аппаратура для приема 

и передачи данных, речи, 

изображений, видеоинформации и 

других данных для работы в 

проводных или беспроводных сетях 

связи (эфирные, спутниковые, 

кабельные сети) 

26.30.23.141 

Оборудование систем передачи 

аудио-, видео-информации для 

цифровой телефонии и конференц-

связи (VoIP-телефоны, 

видеотелефоны, терминалы ВКС 

(видео-конференц-связь)) 

26.30.11.119 
Средства связи, выполняющие 

функцию систем коммутации, прочие 



  

26.30.11.124 

Точки доступа, поддерживающие 

стандарт для беспроводных сетей 

802.11хх 

26.40.42.120 

Телефоны головные, наушники и 

комбинированные устройства, 

состоящие из микрофона и 

громкоговорителя 

26.40.43.120 
Установки электрических усилителей 

звука 

26.40.43.110 
Усилители электрические звуковых 

частот 

26.40.33.110 Видеорегистраторы 

26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них 

26.40.31.190 
Аппаратура для воспроизведения 

звука прочая 

26.40.33.114 Видеорегистраторы 

26.40.51.000 
Части и принадлежности звукового и 

видеооборудования 

26.51.44.000 
Приборы и аппаратура для 

телекоммуникаций 

26.51.33.190 Инструмент измерительный прочий 

26.51.33.143 Угольники поверочные 

26.51.33.141 Линейки 

26.51.52.110 
Приборы для измерения или 

контроля расхода жидкостей и газов 



  

26.51.52.130 
Приборы для измерения или контроля 

давления жидкостей и газов 

26.51.82.190 

Комплектующие (запасные части), не 

включенные в другие группировки, 

не имеющие самостоятельных 

группировок 

26.40.20.110 

Приемники телевизионные 

(телевизоры) цветного изображения с 

устройствами записи и 

воспроизведения звука и 

изображения 

26.40.20.122 

Приемники телевизионные 

(телевизоры) цветного изображения с 

жидкокристаллическим экраном, 

плазменной панелью 

26.40.33.119 Видеокамеры прочие 

26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 

26.20.17.120 
Проекторы, подключаемые к 

компьютеру 

26.20.40.190 

Комплектующие и запасные части 

для вычислительных машин, 

принтеров и многофункциональных 

печатающих устройств прочие, не 

включенные в другие группировки 

26.70.23.190 

Приборы и инструменты оптические 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

Оборудование 

электрическое 

27.20.11.000 

Элементы первичные и батареи 

первичных элементов 

27.90.31.110 

Машины и оборудование 

электрические для пайки мягким и 

твердым припоем и сварки 

27.33.13.120 
Соединители электрические, зажимы 

контактные, наборы зажимов 

27.20.24.000 
Части электрических аккумуляторов, 

включая сепараторы 



  

27.32.12.000 

Кабели коаксиальные и прочие 

коаксиальные проводники 

электрического тока 

27.32.13.150 Кабели, провода и шнуры связи 

27.33.12.000 
Патроны для ламп на напряжение не 

более 1 кВ 

27.33.13.110 Разъемы и розетки штепсельные 

27.40.14.000 
Лампы накаливания прочие, не 

включенные в другие группировки 

27.12.21.000 
Предохранители плавкие на 

напряжение не более 1 кВ 

27.51.26.110  Приборы отопительные электрические 

27.90.32.110 

Комплектующие (запасные части) 

электрических машин и 

оборудования для пайки мягким и 

твердым припоем и сварки, не 

имеющие самостоятельных 

группировок 

27.90.70.000 

Устройства электрической 

сигнализации, электрооборудование 

для обеспечения безопасности или 

управления движением на железных 

дорогах, трамвайных путях, 

автомобильных дорогах, внутренних 

водных путях, площадках для 

парковки, в портовых сооружениях 

или на аэродромах 

Машины и оборудование, 

не включенные в другие 

группировки 

28.14.20.230 Прокладки для арматуры 

28.14.11.122 

Регуляторы давления, регуляторы 

температуры, регуляторы уровня и 

другие регуляторы 

28.93.13.132 
Машины шлифовальные и 

полировальные 



  

28.93.15.127 Шкафы пекарские 

28.15.10.112 
Подшипники качения шариковые 

радиальные 

28.15.10.114 
Подшипники качения шариковые 

радиально-упорные 

28.21.13.127 
Оборудование лазерное 

промышленное 

28.15.26.190 

Муфты и шарнирные соединения 

прочие, включая универсальные 

шарниры 

28.21.11.111 Горелки газовые 

28.29.70.110 

Оборудование и инструменты для 

пайки мягким и твердым припоем, и 

сварки неэлектрические и их 

комплектующие (запасные части), не 

имеющие самостоятельных 

группировок 

28.13.11.110 Насосы топливные 

28.29.22.110 Огнетушители 

28.29.31.113 Весы настольные 

28.25.13.111 Шкафы холодильные 

28.24.11.000 Инструменты ручные электрические 

28.23.25.000 
Части и принадлежности прочих 

офисных машин 

28.25.12.130 Кондиционеры бытовые 



  

28.41.24.190 
Станки для прочих видов обработки 

металлов резанием 

28.49.23.190 
Приспособления специальные для 

станков прочие 

28.49.23.195 Патроны токарные и планшайбы 

Средства 

автотранспортные, 

прицепы и полуприцепы 

29.10.22.000 

Средства транспортные с двигателем с 

искровым зажиганием, с рабочим 

объемом цилиндров более 1500 см3, 

новые 

29.32.30.134 

Трубки и шланги, в том числе витые 

шланги гидравлических систем 

тормозного привода, сцепления и 

рулевого привода 

29.32.30.136 
Детали и узлы механических приводов 

тормозной системы 

29.32.30.137 Диски и барабаны тормозные 

29.32.30.150 Управление рулевое, его узлы и детали 

29.32.30.214 
Шарниры шаровые подвески и их 

элементы 

29.32.30.219 
Узлы и детали подвески прочие, не 

включенные в другие группировки 

29.32.30.212 
Элементы подвески демпфирующие и 

рулевого привода 

29.31.23.112 Фонари 

29.32.30.132 

Колодки с накладками в сборе для 

дисковых и барабанных тормозов, 

фрикционные накладки для 

барабанных и дисковых тормозов 

29.32.30.220 

 
Колеса, ступицы и их детали 



  

29.32.30.231 Кузова (кабины) 

29.31.21.110 Свечи зажигания 

29.32.30.164 
Указатели и датчики аварийных 

состояний 

29.32.30.321 

Электронные системы управления 

силовыми установками с двигателями 

внутреннего сгорания 

29.31.10.000 

Комплекты проводов системы 

зажигания и прочие комплекты 

проводов, используемые в наземных, 

воздушных или водных транспортных 

средствах 

29.32.30.390 

Части и принадлежности для 

автотранспортных средств прочие, не 

включенные в другие группировки 

29.31.23.119 

Приборы освещения и световой 

сигнализации электрические для 

транспортных средств и мотоциклов 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

29.31.23.111 Фары 

29.31.21.160 Катушки зажигания 

29.32.30.239 
Узлы и детали кабин (кузовов), не 

включенные в другие группировки 

Мебель 

31.01.11.122 Шкафы архивные металлические 

31.01.12.110 Тумбы офисные деревянные 

31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая 

31.01.12.129 
Столы деревянные для учебных 

заведений прочие 



  

31.01.12.140 Стеллажи офисные деревянные 

31.01.12.160 

Мебель для сидения, 

преимущественно с деревянным 

каркасом 

31.01.11.150 

Мебель для сидения, 

преимущественно с металлическим 

каркасом 

31.09.11.190 

Мебель металлическая хозяйственно-

бытового назначения прочая, не 

включенная в другие группировки 

31.01.12.139 Шкафы деревянные прочие 

31.01.12.110 

Столы письменные деревянные для 

офисов, административных 

помещений 

31.09.99.200 

Услуги по изготовлению прочей 

мебели по индивидуальному заказу 

населения 

31.09.14.110 Мебель из пластмассовых материалов 

31.09.11.120 
Стеллажи, стойки, вешалки 

металлические 

Изделия готовые прочие 

32.91.19.110 Щетки технические 

32.99.11.120 Респираторы 

32.99.11.160 Средства защиты головы и лица 

32.50.42.120 Очки защитные 

32.99.15.110 
Карандаши простые и цветные с 

грифелями в твердой оболочке 



  

32.99.11.199 

Средства индивидуальной защиты 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

32.99.11.170 Средства защиты органов слуха 

32.99.12.120 
Ручки и маркеры с наконечником из 

фетра и прочих пористых материалов 

32.99.53.130 
Приборы, аппаратура и устройства 

учебные и демонстрационные 

32.99.53.139 
Приборы, аппаратура и устройства 

учебные и демонстрационные прочие 

32.99.56.150 
Изделия художественной обработки 

металла, кроме ювелирных 

32.99.59.000 
Изделия различные прочие, не 

включенные в другие группировки 

 

Услуги по ремонту и 

монтажу машин и 

оборудования 

33.12.29.900 

Услуги по ремонту и техническому 

обслуживанию прочего 

оборудования специального 

назначения, не включенные в другие 

группировки 

33.15.10.000 

Услуги по ремонту и техническому 

обслуживанию судов и лодок 

E  

«Водоснабжение; 

водоотведение, 

услуги по 

удалению и 

рекультивации 

отходов» 

Вода природная; услуги 

по очистке воды и 

водоснабжению 

36.00.11.000 Вода питьевая 

F 

«Сооружения и 

строительные 

работы» 

 Сооружения и 

строительные работы в 

области гражданского 

строительства 

42.21.22.120 
Работы строительные по прокладке 

местных трубопроводов горячей воды 

 

Работы строительные 

специализированные 

43.21.10.140 

Работы по монтажу систем пожарной 

сигнализации и охранной 

сигнализации 

43.22.12.150 

Работы по монтажу вентиляционного, 

холодильного оборудования или 

оборудования для кондиционирования 

воздуха в жилых зданиях, 

компьютерных центрах, офисах и 

магазинах 



  

43.39.11.190 

Работы отделочные декоративные 

прочие, не включенные в другие 

группировки 

43.39.19.190 

Работы завершающие и отделочные в 

зданиях и сооружениях, прочие, не 

включенные в другие группировки 

43.22.11.110 

Работы по монтажу основных сетей 

горячего и холодного водоснабжения 

(т. е. водопроводных), работы по 

монтажу спринклерных систем 

43.22.11.150 

Работы по монтажу 

канализационных систем 

43.22.12.190 

Работы по монтажу систем 

отопления, вентиляции и 

кондиционирования воздуха прочие, 

не включенные в другие группировки 

43.91.19.110 

Работы строительные по устройству 

любых видов кровельных покрытий 

зданий и сооружений 

43.99.90.190 

Работы строительные 

специализированные прочие, не 

включенные в другие группировки 

Раздел G. Услуги 

по оптовой и 

розничной 

торговле; услуги 

по ремонту 

автотранспортных 

средств и 

мотоциклов 

Услуги по оптовой и 

розничной торговле и 

услуги по ремонту 

автотранспортных 

средств и мотоциклов 

45.20.11.111 

Услуги по регламентным работам 

(по видам технического 

обслуживания) 

Услуги по оптовой 

торговле, кроме оптовой 

торговли 

автотранспортными 

средствами и 

мотоциклами 

46.22.10.000 
Услуги по оптовой торговле 

цветами и растениями 

Услуги по розничной 

торговле, кроме 

розничной торговли 

автотранспортными 

средствами и 

мотоциклами 

47.19.20.000 

Услуги по розничной торговле 

большим товарным 

ассортиментом 

непродовольственной продукции 

в неспециализированных 

магазинах 

47.76.10.000 

Услуги по розничной торговле 

цветами и другими растениями, 

семенами и удобрениями в 

специализированных магазинах 

H 

«Услуги 

транспорта и 

складского 

хозяйства» 

Услуги сухопутного и 

трубопроводного 

транспорта 

     49.39.39.000 

Услуги по перевозке пассажиров 

сухопутным транспортом прочие, не 

включенные в другие группировки 



  
 

Услуги по 

складированию и 

вспомогательные 

транспортные услуги 

     52.22.19.190 
Услуги, связанные с водным 

транспортом, прочие 

    52.22.19.192 
Услуги, связанные с внутренним 

водным транспортом, прочие 

I. «Услуги 

гостиничного 

хозяйства и 

общественного 

питания» 

Услуги общественного 

питания 
56.29.19.000 

Услуги по обеспечению питанием, 

осуществляемые по договору, прочие 

J. Услуги в области 

информации и 

связи 

Услуги издательские 

58.29.50.000 

Услуги по предоставлению лицензий 

на право использовать компьютерное 

программное обеспечение 

58.29.29.000 
Обеспечение программное прикладное 

прочее на электронном носителе 

Продукты программные 

и услуги по разработке 

программного 

обеспечения; 

консультационные и 

аналогичные услуги в 

области 

информационных 

технологий 

62.01.29.000 
Оригиналы программного 

обеспечения прочие 

62.03.12.130 
Услуги по сопровождению 

компьютерных систем 

N 

«Услуги 

административные 

и 

вспомогательные» 

Услуги по обеспечению 

безопасности и 

проведению 

расследований 

80.10.12 Услуги охраны 

80.20.10.000 
Услуги систем обеспечения 

безопасности 

81.10.10.000 
Услуги по обслуживанию помещений 

комплексные 

80.10.12.900 Услуги охранных служб прочих 

Услуги по обслуживанию 

зданий и территорий 

81.21.1 Услуги по общей уборке зданий 

81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий 

81.29.11.000 
Услуги по дезинфекции, дезинсекции 

и дератизации 

81.22.12.000 
Услуги по чистке и уборке 

специализированные 

S 

«Услуги 

общественных 

организаций; 

прочие услуги для 

Услуги по ремонту 

компьютеров, предметов 

личного потребления и 

бытовых товаров 

95.11.10.130 
Услуги по заправке картриджей для 

принтеров 

https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0
https://classifikators.ru/okpd/62.0


  
населения» 

95.24.10.111 Услуги по ремонту мягкой мебели 

Услуги персональные 

прочие 96.01.19 
Услуги по чистке текстильных 

изделий прочие 

96.01.19.100 Услуги прачечных 

96.01.19.115 
Услуги по стирке прямого 

хлопчатобумажного и льняного белья 

96.01.19.121 

Услуги по стирке изделий из 

искусственных, синтетических и 

смешанных тканей 

96.01.19.122 Услуги по стирке стеганых одеял 

96.01.19.127 Услуги по дезинфекции белья 

96.01.19.139 Прочие услуги прачечных 

 


